#### **To Re-construct Culvert**

**348. Shri Sita Ram Yadav, M.L.A.:** Will the Chief Minister be pleased to state whether it is a fact that the culvert near Baghot at Satnali Feeder of Ateli Assembly Constituency is in dilapidated condition; if so, the time by which the said culvert is likely to be reconstructed?

#### Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister, Haryana

Yes, Sir. The work will be completed by the end of June 2021.

# Additional Information Unstarred Assembly Question No. 348

The bridge from Bhagot to Kanina pucca road was constructed at Kilometer 7.910 of Satnali Feeder at the time of construction of the channels during the year 1982. The said bridge was constructed at right angle of the channel. But the pucca road crossing the channel is at skew angle. Many accidents have occurred due to this crossing. There is heavy traffic on this pucca road. Presently the bridge is in dilapidated condition and requires immediate reconstruction although parapet have been repaired which will not serve the purpose but require immediate reconstruction. The project estimate amounting to Rs. 40.00 lakhs has been prepared and is likely to be submitted in the meeting of Standing Technical Committee (STC) shortly. The work will be completed by the end of June 2021.

## पुलिया का पुनर्निर्माण करना

348. श्री सीता राम यादव, एम.एल.ए.: क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि अटेली विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र के सतनाली फीडर के बाघोत के पास पुलिया जीर्ण—शीर्ण अवस्था में है; यदि हां, तो उक्त पुलिया के कब तक पुनः निर्मित किए जाने की संभावना है ?

### श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

हां श्रीमान जी, यह कार्य जून, 2021 के अंत तक पूरा हो जाएगा।

### अतिरिक्त सूचना विधान सभा अतारांकित प्रश्न संख्या—348

बाघोत से कनीना पक्की सड़क पर सतनाली फीडर के किलोमीटर 7.910 पर पुल का निर्माण वर्ष 1982 के दौरान चैनलों के निर्माण के समय किया गया था। उक्त पुल का निर्माण चैनल के समकोण पर किया गया था। लेकिन चैनल को पार करने वाली पक्की सड़क तिरछे कोण पर है। इस क्रॉसिंग के कारण कई दुर्घटनाएँ हुई है। इस पक्की सड़क पर भारी यातायात है। वर्तमान में पुल जीर्ण—शीर्ण स्थिति में है और तत्काल पुनर्निर्माण में पुल जीर्ण—शीर्ण स्थिति में है और तत्काल पुनर्निर्माण की आवश्यकता है हालांकि पैरापेट की मुरम्मत की गई है पर वह उद्देश्य की पूर्ति नहीं करेगा और तत्काल पुनर्निर्माण की आवश्यकता है। परियोजना की अनुमानित राशी रू 40.0 लाख तैयार की गई है और जल्द ही स्थायी तकनीकी समिति (एस टी सी) की बैठक में प्रस्तुत किए जाने की संभावना है। जून 2021 के अंत तक काम पूरा हो जाएगा।